
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 12 DE JULHO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3340 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00059/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 22 de Julho de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios e material de 
consumo, para atender as necessidades das secretarias deste 
Município, em virtude do distrato unilateral do contrato 
nº00070/2022 - CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1473/11; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 34411383. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. 
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 
Catolé do Rocha - PB, 11 de Julho de 2022. 

 
 

JOÃO PATRÍCIOVIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
HOMOLOGAÇÕES----------------------------------------------------------------- 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2022 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00048/2022, que objetiva: Contratação de 
caminhão tipo basculante, com capacidade mínima de 12 m³, 
com condutor, destinado ao transporte de piçarras para 
recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais do Município 
de Catolé do Rocha – PB. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: COESA 
LOCACOES & SERVICOS EIRELI - R$ 354.200,00. Para assinar 
termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 
 
Catolé do Rocha - PB, 11 de Julho de 2022. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00016/2022, que objetiva: Aquisição de 01 
(um) ônibus rodoviário 0 km, conforme especificações técnicas 
do termo de referência, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIR - R$ 
772.250,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os 
efeitos legais, nos termos do decreto Federal nº 10.024/2019. 

 
Catolé do Rocha - PB, 11 de Julho de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 
 

EXTRATO--------------------------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) pulverizador agrícola com o 
objetivo de beneficiar os agricultores rurais deste Município, 
tendo em vista o pregão eletrônico nº0009/2022 ter sido 
fracassado. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 20.606.0007.2124 – 
Manut. de Atividades do Campo – Corte de Terras 
20.606.0007.2007 – MAnut. Sec. Mun. de Agricultura, Rec. 
Hidricos Ind. Comercio e Meio Ambiente 449052.00 – 
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00167/2022 - 
04.07.22 - ARMAZEM ZEZAO LTDA - R$ 22.694,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 11 de Julho de 2022 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 


